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I SIIO(ERISE ME PENAJEGJE,SI TE KUflZUAR

. BESI*.8 2Ol7 KONSTRUIGION D SIIPK

Sot me dote 20 Korrik2QlT (dymije e shtotmbedhjete ), diten e enjte, une ortoku i

vetem i shoqerise :

XHEVAIR MORINA, me olesi Muhorrem, dhe omesi Myherije. lindur ne
Hovoleos. Fier me dote 20,06,1970 bonues ne Fier, Logjjo " S Shkurii ",
modhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruor, me shtetesi
shqiptore, mbojtes i leternjoftimit me nr. 027230600 dhe nr. Personol
H00620250D

bozuor ne ligjin 9901 dote 14.04.2008 " Per lregtoret dhe shoqerite lregtore",

Krijimin e Shoqerise me Pergjegjesi le Kufizuor r BESAR 2017 KONSTRUKSION I
shpk, ne perpulhje me dispozilot e ligjit Nr.9901, dote 14.04.2008 " Per
hegloret dhe shoqerile keglore ".

NENI T

tr,iltr,8TlMl I SIIOQERISE.

Shoqerio Tregtore do te quhet Shoqerio n BESAR 2017 KONSTRUKSION u shpk.
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NENI 2
ro8ilA E SIIOqf,RTStr

Shoqerio ( BESAR 2017 KONSTRUKSIONU shpk eshte e llojit Shoqeri me
Pergjegjesi te Kufizuor, e kr'rjuor dhe zoteruor ngo une Ortoku i vetem i so.i

XHEVAIR MORINA.

NET{I 4

Nf,NI 3
AENDSA ( SEIJA ) tr,SHOOERISE

o Shoqerio ( BESAR 2017 KONSIRUKSION r shpk do le kele qendren (seline) e soj
ne Qytetin e Fierii, Logjjo ,, Kongresi i Permetit ,,,Rrugo ,, Dhimiler Pondo ,,,

godino 24 koti 2, Qorku Fier.
. Shoqerio mund te ndryshoje seline e soj me vendim te Ortokut te Shoqerise.
o Me vendim te orlokut te vetem Shoqerio mund te hope dege dhe/ose zyro ie

tjero perfoqesimi, ne perpuihje me legjislocionin ne fuqi.

KOHEZGJATJA tr, VEP8IMTA.8IStr.
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Vendosem



* Shoqerio ( BESAR 2017 KONSTRUKSIONT shpk do te veproje per nie periudhe
kohore mbi l0 vjet.

* Me vendim ie Ortokut te Shoqerise ky ofot mund te jete me i shkurter opo
mund te zgjolet me iel.

NEI{I 5
Rf,GJIMI JURIDIK

* Ne le gjithe territorin e soj ne Republiken e Shqlperise, Shoqerio do te
udhehiqet ngo leglislocioni shqiptor ne fuqi.

* shoqerio gezon mbrojije dhe sigurim te plote ne perpuihje me legjislocionin
shqiptor ne fuqi.

* Per evidentimin e veprimtorise se Shoqerise do te perdoren dispozitot ligjore
ne fuqi dhe kerkesot e pergjiihshme te kontobilitetit, sic sqorohet me hollesisht

ne dispozitot perkotese te Stotutit te Shoqerise.
t Shoqerio gezon ofirmimin ligior qe ngo dito e negjistrimil te soj ne Q'K.R.

Ob.lekti i veprimiorise se shogerise do ie jete :

* Aktivitet ne fushen e ndertimit : Nderlim ; zbotim ; punime dheu ; sistemime;
lorrocime terrenesh ; ndertime civile publike; ndertime industriole, turistike,

bujqesore, ndertime rruge, veprosh orti, etj.
t Kerkim, zbulim, shfrytezim, eksport-import i moterioleve zhovorr dhe moteriolesh

nderlimi ne perputhje me ( Ligjin Mineror per Sektorin Mineror nr. 10304, dote
15.07.2010 tt .

.t

* Germime, shfrytezime. tronsport, perpunim dhe shitle te inerteve zhovon
bituminoz, rere bituminoze dhe bitum.

lmport- Eksport dhe tregtim me shumice dhe pokice i oktikujve te ndryshem'
lnvestime ne fushen e sherbimeve e te lurizmit.
Ngritje dhe odminisirim i boreve, restoronteve, hotelerive, si dhe oktivilete le
ljero ndihmese te ndervoruro opo ne funksion te oktivitetit te mesiperm '
Aktivitet ne fushen e tronsportit te udhetoreve dhe te mollrove te ndryshem.

brendo dhe joshte vendit.
NETII ?

KAPITAUI$I OOtrRISE
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* Kopitoli fillestor i Shoqerise eshte l0O 000 ( Nieqind miie ) leke, i boroborte me

I ( Nje ) kuot me ngo 100 000 ( Njeqind miie ) leke secilo.
* fopitoli fillestor i perket ortokut le vetem te te shoqerise si kopitol themeltor i

Shoqerise ( BESAR 2017 KONSIRUKSION I
shpk do te depozitohen ne Bonko te Nivelit te Dyte ie tillo si l, " VENETO BANK

ALBANIA .. 2, ..ALPHA BANK ALBANIA'' 3, ..RAIFFEISEN BANK ALBANIA,EIi . POS

rreglislrimii te shoqerise ne QKR.
* 2modhimi dhe zvogelimi i kopitolit te shoqerise si dhe tronsferimi i kuotove te

shoqerise do te behet ne perputhle me me legjislocionin perkotes qe negullon
veprimtorine e kesoj shoqerie dhe me dispozitot perkotese te stolutit te kesoj

shoqerie.. 
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NENI 6
OBJf,KTI IVEPSIMTASISE



.i. Kompetencol kryesore te Ortokut te Vetem do le jene :

1. Te beje ndryshime ne obiektin e veprimtorise se shoqerise .

2. Te percoktoje politikot tregtore te shoqerise.
Te beje ndryshime ne stolulin e shoqerise.

3. Te emeroje dhe shkorkoje odministrotoret, likuiduesit dhe eksperiet
kontobel te outorizuor.

4. Te mbikeqyre zbotimin e polilikove tregtore ngo odminisiroloret, perfshire
pergotitjen e posqyrove finonciore vjetore dhe td roporteve td ecurise se

veprlmlorise.
5. Te miroloje posqyrot finonciore vjetore dhe roportet e ecurise se

veprimtorise.
6. Te mirotoje zmodhimin ose zvogelimin e kopitolit.
7. Te riorgonizoje ose te mbylle shoqerine.
8. Te emeroje dhe te shkorkoje ngo delyro personelin e shoqerise dhe tu

percoktoje shperblimin qe do u jepet ne perputhje me legiislocionin ne fuqi.

9. Krohos ecurise se veprimtorise se shoqerise, oi do te vendose zgierimin e
orgoneve te ndryshme te drejtimit dhe te odministrimit ekonomik .

Te gjitho vendimet e morro ngo ortoku i vetem regiistrohen ne nie regjister te

vendimeve, te dhenoi e te cilit nuk mund te ndryshohen ose le fshihen

NENI TO

UKUJDILU I

Roslet e likujdimit le shoqerise si dhe oi i mborimit te ofotit te oklil le
Themelimit te shoqerise, do te jene oto qe posqyrohen ne legjislocionin ne

fuqi ne Republiken e ShqiPerise .

NENI I I
DISPOZIT A TE PERGJTTIISflI.IE

Ky oki per themelimin e Shoqerise ko si pjese te tij edhe stotutin e shoqerise

icili iboshkengjiiet dhe depozitohet sipos dispozitove lig.iore ne fuqi'
Ne rostet e tifuOlmil perfundimtor te Shoqerise, sipos legiislocionil ne fuqi ,

pushon se vepruori edhe ky Akt - Themelimi '

NEXI 8
OETAKU I VETEITI I $IO(E]BISE" KOIPETENCAT E TIJ

ITENI 9
SICUBII{I I PASUSISE SE SHOQtr,EISE

Posurio e shoqerise do te sigurohet ne lnstitutin e Sigurimeve te Republikes

si dhe ne instiiute te tjero privote ekzistuese, opo qe do le krijohen ne te
ordhmen sipos legjislocionii ne fuqi .

Moso e posurise qe do te sigurohet si dhe koho e sigurimil te soi do te
vendoset ngo i vetmi orlok i shoqerise.

dtq



v . Adreso ligjore e shoqerise eshte: Logjjo,, Kongresi i Permelit ,,,Rrugo ,, Dhimiter
Pondo,,, godino 24koti2, Qorku Fier.
. cdo ndryshim opo shlese qe mund ti behet ketij Akti per Themelimin e soj

duhet te behet me shkrim, te nenshkruhet ngo lvetmi ortok i shoqerise dhe
le depozitohet si ne dokumentot e shoqerise qe mbohen ne Qendren e
soj, oshtu si edhe ne Q.K.R

Ky okt themelimi lshoqerise u printuo ne nie kopie dhe u nenshkruo ngo ivelmi
ortok ishoqerise, me vullnet te lire dhe le plole.

ORTA,KU I VETEIT{ I SIIOQf,RISE
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